
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. SOLARI "

Protocollo numero:  7089 / 2024
Data registrazione:  12/06/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  GRADUATORIA PROVVISORA Avviso di selezione per il reclutamento di

n. 2 figure di esperto formatore PNRR Animatore Digitale 2022-2024 .pdf
AOO:  SCUOLA

IPA:  istsc_anic83200l

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso di selezione di n. 2 figure di esperto formatore
da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale

PNRR Animatore Digitale 2022-2024

Destinatario:
ALBO DELLA SCUOLA

AL SITO WEB

Ufficio/Assegnatario: 
FIORETTI CINZIA (UFFICIO DSGA)

ROMAGNOLI LUIGIA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:
2 - PNRR ISTRUZIONE - FUTURA

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  5 - Progetti e materiali didattici

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

                  ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  SOLARI” 

Via  Bramante, 119 - LORETO (AN)  Distretto Scolastico  N. 10   Codice Fiscale 80013470424 

Tel.: 071 977147      Fax: 071 970238       Fax Segret.: 071 7501468 

E-mail: anic83200l@istruzione.it  PEC: anic83200l@pec.istruzione.it 

Sito internet:http://icsolariloreto.edu.it 

 

Prot. (vedi segnatura)                                        Loreto (vedi segnatura) 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

dei cv pervenuti a seguito dell’avviso di selezione  per il reclutamento di n. 2 figure di esperto formatore  

da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del 

coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 2023-2024.  

Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.  

Avviso 91698 del 30-10-2022 Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico 

Titolo avviso/decreto Animatori digitali 2022-2024 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 

Codice CUP 

F54D22002300006 

Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-8917 

Il giorno 12 giugno 2024, alle ore 12:00, nel locale della Presidenza dell’I.C. “G. Solari”, il dirigente scolastico 

procede alla valutazione dei CV pervenuti a seguito dell’avviso di selezione di personale esperto da impiegare 

quale formatore per il percorso formativo “Utilizzo del digitale nella progettazione di UDA attraverso la Tavola 

Periodica delle Competenze”, nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 



 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 

PNRR. Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Linea di investimento 

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO l’Avviso 91698 del 30-10-2022; 

VISTO la proposta progettuale M4C1I2.1-2022-941-P-8917; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTA la variazione di bilancio n. 1 del 07/02/2024 deliberata dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto:  

VISTO il PTOF 2022/2025; 

VISTO l’esito dell’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di n. 2 figure di esperto formatore  

da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del 

coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 2023-2024-Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-8917; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 2 per il ruolo DI FORMATORE ESPERTO  

VISTI i CV allegati alla istanza di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

VISTA la  dichiarazione di valutazione dei cv pervenuti a seguito dell’avviso di selezione di selezione per il 

reclutamento di n. 2 figure di esperto formatore  da impiegare nell’ambito della formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 

2023-2024 (prot. 7051 del 12/06/2024); 

VISTO il  Verbale di valutazione dei cv pervenuti a seguito dell’avviso di selezione  per il reclutamento di n. 2 

figure di esperto formatore  da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione 



 

digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei 

milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 2023-2024 -Codice 

progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8917 (prot. 7071/2024 del 12/06/2024); 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria provvisoria per n. 2 figure di esperto formatore  da 

impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento 

della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 2023-2024. 

 

N. Nome  Candidato Punteggio Complessivo 

1 SANTINELLI LUCA 39/100 

2 PACE MANUEL 25/100 

 

Avverso le presenti graduatorie, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 

TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 

 

 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Luigia Romagnoli  
        Documento informatico firmato digitalmente  
         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 
       


